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ZONA RESERVADA
LOMAS DE ANCON

LEYENDA
CIn         COMERCIO INDUSTRIAL

CZ        COMERCIO ZONAL

E2         EDUCACION

H3        HOSPITAL

PI            INDUSTRIA

OU        OTROS USOS

RDM     RESIDENCIAL DENSIDAD MEDIA

ZRP      ZONA DE RECRACION PUBLICA

ZEP-1   ZONA ECOLOGICA PAISAJISTA

ZEP-2   ZONA ECOLOGICA PAISAJISTA - PRODUCTIVA

R M  N º  1 8 9  -  2 0 1 0 - M I N A MR M  N º  1 8 9  -  2 0 1 0 - M I N A M

AREA DE 
RESERVA 
URBANA

ZEP-1
ZONA ECOLOGICA 

PAISAJISTA 
PENAR

ZEP-2
ZONA ECOLOGICA

PAISAJISTA 
PENAR

PI
PARQUE 

INDUSTRIAL

ZEP-2
ZONA ECOLOGICA

PAISAJISTA 
PENAR

CEMENTERIO

PENAL
PIEDRAS 
GORDAS

ZONA RESERVADA
LOMAS DE ANCON

R M  N º  1 8 9  -  2 0 1 0 - M I N A MR M  N º  1 8 9  -  2 0 1 0 - M I N A M

PZ - "D"

PZ - "C"

PZ - "B"

PZ - "A"

UTM Zona 18 Sur
Base Cartográfica: Escala:Proyección:Datum:

WGS 84INEI, IGN,MINAG,COFOPRI,SEDAPAL, COMPILACION Y CTUALIZACION IMP 1/45 000

INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACIÓN
MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

PROPUESTA DE ZONIFICACIÓN DE LOS USOS DEL 
SUELO DE LAS PAMPAS DE ANCON
AREA DE AREA DE TRATAMIENTO NORMATIVO I

ESTUDIO: PROPUESTA DE ORGANIZACIÓN Y ESTRUCTURACIÓN FÍSICO-ESPACIAL 
DE LAS PAMPAS DE ANCON Y PIEDRAS GORDAS

PLATAFORMA LOGISTICA INTERMODAL

PUERTO SECO

PTAR

ZEP-1
ZONA ECOLOGICA 

PAISAJISTA 
PENAR

ANEXO N°1 Plano Nº:
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PLANIFICACIÓN URBANA DEL ÁREA DE EXPANSIÓN NORTE DE LIMA METROPOLITANA
DESCRIPCIÓN

MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

SISTEMA VIAL METROPOLITANO
PROPUESTA

ESTUDIO

SVM - 01
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V

H ICO S G

INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACIÓN
FECHA

DICIEMBRE DE 2017

ESCALAEN EL ÁREA DE ESTUDIO APROBACIÓN

1 / 40,000

ANCÓN Y PIEDRAS GORDAS
PROPUESTA DE ESTRUCTURACIÓN FÍSICO - ESPACIAL DE LAS PAMPAS DE

INTERSECCIONES A DIFERENTE NIVEL 

CLASIFICACIÓN VIAL DE

VÍAS EXPRESAS

VÍAS ARTERIALES

VÍAS COLECTORAS

Y/O SUJETAS A ESTUDIOS ESPECIALES

VÍA FERREA

NACIONALES / REGIONALES

SUB REGIONALES

METROPOLITANAS

ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

PERÍMETRO PARQUE INDUSTRIAL DE ANCÓN

PERÍMETRO PARQUE ECOLÓGICO NACIONAL

ANTONIO RAYMONDI

ANEXO Nº 2



2.40 3.00 7.20

38.00 - 40.00

AV. INDUSTRIAS UNIDAS

ANC

PANAMERICANA NORTE (SERP. DE PASAMAYO) - VISCOSÍMETROS

COLECTORA

C-06-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

LP

VARIABLE 2.403.007.20

LP

2.40 3.00 7.20

28.00 - 30.00

AV. VISCOSÍMETROS

ANC

INDUSTRIAS UNIDAS - 11 DE ENERO

COLECTORA

C-07-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

LP

VARIABLE 2.403.007.20

LP

2.40 2.40 6.60

25.00 - 28.00

AV. 11 DE ENERO

ANC

VISCOSÍMETROS - PANAMERICANA NORTE (VARIANTE PASAMAYO)

COLECTORA

C-08-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

LP

2.402.40

LP

6.60VARIABLE

3.00 3.00 7.20

40.00

COLECTORA C - 1

ANC

PANAMERICANA NORTE - PANAMERICANA NORTE

COLECTORA

C-01-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP

9.60 2.503.007.20
CAMINO

4.50
INCA 2.40 2.40 6.60

30.00

LP

2.402.40

LP

6.607.20 2.40 2.40 6.60

VARIABLE  72.80 - 192.80

AV. C2A

ANC

PANAMERICANA NORTE - CHIMPU OCLLO

COLECTORA

C-03-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP

2.402.40

LP

6.60VARIABLE  50.00 - 170.00 3.00 3.00

40.00

AV. C3B 

ANC

COLECTORA

C-04-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

LP

7.20 13.60 3.003.00

LP

7.20

PANAMERICANA NORTE - C5B

AV. C5B 

ANC

COLECTORA

C-05-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO - PANAMERICANA NORTE (SERPENTÍN DE PASAMAYO)

O

PARQUE

AV. C1B , AV. C2B

ANC

PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO - AV. C4B

COLECTORA

C-02-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

AV. C4B

ANC

PANAMERICANA NORTE - AV. C5B

COLECTORA

C-02-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

AV. C1C, AV. C2C

ANC

COLECTORA C-1 - PANAMERICANA NORTE

COLECTORA

C-02-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

AV. 6 DE NOVIEMBRE

ANC

PANAMERICANA NORTE - AV. 11 DE ENERO

COLECTORA

C-02-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

2.40 3.00

VAR (28.00-30.00)

ACCESO A ANCÓN - A

ANC

ÓVALO - FLORIDA

COLECTORA

C-09-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP ZONA

1.006.60 6.60 VAR. 3.00

ARQUEOLÓGICA

2.40 VAR.

VAR.

ACCESO A ANCÓN B

ANC

FLORIDA - ABTAO

COLECTORA

C-10-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP

VAR.6.60 2.40

LP

15.00 - 20.00

3.00

VAR.

ABTAO

ANC

ACCESO A ANCÓN - JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI

COLECTORA

C-11-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP

VAR.6.60 3.00

LP

13.00 - 14.00

2.00

16.00

JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI - A

ANC

ABTAO - MALECÓN DE LAS COLINAS

COLECTORA

C-12-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP

7.202.40

LP

2.002.40 2.00

19.00 - 21.00

JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI - B

ANC

MALECÓN DE LAS COLINAS - ANCASH

COLECTORA

C-13-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP

2.50 6.606.602.00 VAR.

LP

2.00 3.00

16.00

ANC

COLECTORA

C-14-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP

2.406.60 2.00

LP

ANCASH

JOSÉ CARLOS MARIÁTEGUI - CALLE 1

2.00 3.00

30.00

LP

6.806.60 6.60 3.00 2.00

LP

ANC

COLECTORA

C-15-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

CALLE 1

CALLE ANCASH - CALLE C

3.00
2.002.00

15.00

ANC

COLECTORA

C-16-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP

6.00

CALLE C

CALLE 1 - CALLE GUAQUI

2.003.00

LP

2.001.50

13.00

ANC

COLECTORA

C-17-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP

6.00

SANTANDER

CALLE GUAQUI - CALLE 1

2.001.50

LP

2.00 3.00

36.00

LP

12.806.60 6.60 3.00 2.00

LP

ANC

COLECTORA

C-18-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

CALLE GUAQUI

CALLE SANTANDER - ACCESO A SANTA ROSA

3.00

2.40 4.00 7.20

VAR.

CALLE FLORIDA

ANC

ACCESO A ANCÓN - MIRAMAR

COLECTORA

C-19-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

LP ZONA

VAR. 3.001.80

25.00 - 28.00

ARQUEOLÓGICA

2.40 2.00 3.00 7.20 3.00 21.40 3.00 10.80

1.20

6.00

21

6.00

2

1.20

10.80 3.00 21.40 3.00 7.20 2.40

3

3.00 2.00

120.00

120.00

2.40 2.00 3.00 7.20 3.00 21.40 3.00 10.80

1.20

6.00 - 60.00

21

6.00 - 60.00

2

1.20

10.80 3.00 21.40 3.00 7.20 2.40

3

3.00 2.00

120.00 - 240.00

120.00 - 240.00

45.60 3.00 10.80 3.00

VARIABLE: 35.00 - 40.00 3.00

1

7.20 2.403.00 2.00

VARIABLE: 115.00 - 120.00

VARIABLE: 115.00 - 120.00

2

2

3

45.603.0010.803.00

VARIABLE: 35.00 - 40.003.00

3

7.202.40 3.002.00

VARIABLE: 115.00 - 120.00

VARIABLE: 115.00 - 120.00

2

2

1

2.40 2.00 3.00 7.20 3.00 21.40 3.00 10.80

1.20

6.00

21

6.00

2

1.20

10.80 3.00 21.40 3.00 7.20 2.40

3

3.00 2.00

120.00

120.00

2.40 2.00 3.00 7.20 3.00 21.40 3.00 10.80

1.20

6.00

21

6.00

2

1.20

10.80 3.00 21.40 3.00 7.20 2.40

3

3.00 2.00

120.00

120.00

2.40 3.00 6.60 x 2 2.40 18.00 3.00 10.80

1.20

6.00

21

120.00

DERECHO DE VIA

FERROVIARIO

2.403.006.60 x 22.4018.003.0010.80

1.20

6.00

2 3

120.00

3.00 3.00

60.00

AV. PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO - A

ANC

ARTERIAL

A-01-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

LP

6.60 1.60 7.20 1.60 8.003.00 3.003.00

LP

6.601.607.201.60 3.00

COLECTORA C1A - PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO-B

ARTERIAL A-1

ANC

ARTERIAL

A-04-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

PANAMERICANA NORTE - PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO

ARTERIAL A-2

ANC

ARTERIAL

A-05-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO - PANAMERICANA NORTE

8.001.607.20

60.00

AV. PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO - B

ANC

PANAMERICANA NORTE - ARTERIAL A-2

ARTERIAL

A-02-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

3.003.00 6.603.00 1.60 7.20 3.00 3.003.006.601.601.60

DERECHO DE VIA
DEL FERROCARRIL

VÍAS EXPRESAS

VÍAS ARTERIALES

VÍAS COLECTORAS

3.00 PARQUE 3.00
18.00

18.00

8.001.607.20

60.00

AV. PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO - C

ANC

ARTERIAL A-2 - QUEBRADA INOCENTES

ARTERIAL

A-03-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

3.003.00 6.603.00 1.60 7.20 3.00 3.003.006.601.601.60

DERECHO DE VIA
DEL FERROCARRIL

CAMINO 3.00
18.00

18.00

INCA

AV. C1A, C3A

ANC

COLECTORA

C-04-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACION :

SECCION :

PANAMERICANA NORTE - PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO

AV. C6B

ANC

PROLONGACIÓN CHIMPU OCLLO - PANAMERICANA NORTE

COLECTORA

C-02-Axx

NOMBRE :

DISTRITO(S) : 

TRAMO :

CLASIFICACIÓN :

SECCIÓN :

NOTA : DEBERÁ RESPETARSE EL ALINEAMIENTO DEEL ANCHO VIAL ES REFERENCIAL :

LA ZONA ARQUEOLÓGICA DEFINIDA POR EL MINISTERIO DE CULTURA.

NOTA : DEBERÁ RESPETARSE EL ALINEAMIENTOEL ANCHO VIAL ES REFERENCIAL :

DE LA ZONA ARQUEOLÓGICA DEFINIDA POR EL MINISTERIO DE CULTURA.

PLANIFICACIÓN URBANA DEL ÁREA DE EXPANSIÓN NORTE DE LIMA METROPOLITANA
DESCRIPCIÓN

MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

SISTEMA VIAL METROPOLITANO
PROPUESTA

ESTUDIO

SVM - 02
PLANO

I NS
E

V
M

G R
E

E

RE

M
V

V

H ICO S G

INSTITUTO METROPOLITANO DE PLANIFICACIÓN
FECHA

DICIEMBRE DE 2017

ESCALASECCIONES VIALES NORMATIVAS APROBACIÓN

ANCÓN Y PIEDRAS GORDAS
PROPUESTA DE ESTRUCTURACIÓN FÍSICO - ESPACIAL DE LAS PAMPAS DE

GRÁFICA
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